9

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2021 № 2531
г. Волгодонск
О проведении городского конкурса
«Лучшая новогодняя ёлка 2021-2022»
В соответствии с Уставом муниципального образования
«Город Волгодонск», муниципальной программой города Волгодонска «Благоустроенный город», утвержденной постановлением Администрации города Волгодонска от 30.09.2019 № 2445, в целях обеспечения массового участия советов микрорайонов и иных общественных объединений граждан, органы территориального общественного самоуправления, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, находящихся на территории определенного микрорайона, в праздничном оформлении города во время подготовки к новогодним и Рождественским праздникам
в городе Волгодонске

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Провести с 13.12.2021 по 15.01.2022 городской конкурс «Лучшая новогодняя ёлка 2021-2022 (далее - конкурс).

2 Утвердить:

2.1 Положение о проведении городского конкурса «Лучшая новогодняя ёлка 2021-2022» (приложение № 1).

2.2 Состав комиссии по проведению городского конкурса «Лучшая новогодняя ёлка 2021-2022» (приложение № 2).

2.3 Форму диплома городского конкурса «Лучшая новогодняя ёлка 2021-2022» (приложение № 3).
3 Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Ю.И. Мариненко) обеспечить охрану общественного правопорядка на празднично оформленных территориях в микрорайонах города.

4 Пресс-службе Администрации города Волгодонска
(С.М. Черноусова) обеспечить информирование жителей города
об организации конкурса, его проведении и результатах в городских средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города Волгодонска.

5 Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) обеспечить изготовление дипломов для вручения победителям городского конкурса.

6 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
В.И. Кулешу.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                    В.П. Мельников
Постановление вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому хозяйству

Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 07.12.2021 № 2531
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса

«Лучшая новогодняя ёлка 2021-2022»

1 Общие положения

1.1 Настоящие положение определяет порядок организации и проведения городского конкурса «Лучшая новогодняя ёлка 2021-2022» (далее - конкурс).

1.2 Конкурс проводится в одной номинации «Лучшая внутриквартальная новогодняя ёлка 2021-2022».
1.3 Конкурс проводится в период с 13.12.2021 по 15.01.2022 в целях:

- благоустройства и праздничного оформления внутриквартальных территорий города Волгодонска в преддверии новогодних и Рождественских праздников;

- развития общественной активности и взаимодействия советов микрорайонов города, организаций по управлению многоквартирными домами и населения;

- развития и реализации творческого потенциала жителей города.

1.4 Организаторами конкурса являются: Администрация города Волгодонска, Волгодонская городская Дума, муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства»
(далее - МКУ «ДСиГХ»). Общее руководство организацией и проведением конкурса осуществляется МКУ «ДСиГХ».

2 Участники конкурса

2.1 В конкурсе имеют право принимать участие жители, советы микрорайонов и иные общественные объединения граждан, органы территориального общественного самоуправления (далее - ТОС), управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищно-строительные кооперативы (далее - ТСЖ, ЖСК), находящиеся на территории определенного микрорайона в муниципальном образовании
«Город Волгодонск» и объединившие свои усилия для оформления новогодней ёлки и прилегающей к ней территории в доступном для жителей месте внутри микрорайона города.
2.2 Участникам конкурса необходимо обеспечить регулярную уборку праздничной территории, противопожарную безопасность и сохранность праздничных объектов.
3 Порядок проведения конкурса,
подведения итогов и награждение победителей

3.1 Для участия в конкурсе каждый потенциальный участник должен
с 13.12.2021 по 20.12.2021 подать в муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства» МКУ «ДСиГХ»,
ул. Волгодонская, д. 6а, (maupto@gmail.com), письменную заявку по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению.

3.2 Конкурс проводится в два этапа:

1 этап - 13.12.2021 по 20.12.2021 (прием и рассмотрение комиссией заявок на участие в конкурсе, осмотр объектов, выставляемых для участия
в конкурсе, отбор лучших объектов для участия во втором этапе проведения конкурса, подведение итогов проведения первого этапа конкурса).

2 этап - 21.12.2021 по 24.12.2021 (подведение итогов конкурса: изучение комиссией фотоматериалов отобранных лучших объектов и вынесение решения о присвоении звания «Лучшая внутриквартальная новогодняя ёлка 2021-2022»).

3.3 Победитель городского конкурса определяется в соответствии
с критериями согласно Приложению № 2 к настоящему Положению.

3.4 По итогам конкурса определяется 3 победителя.

3.5 Информация об итогах конкурса размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», городских средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города Волгодонска.

3.6 Награждение победителей конкурса проводится Администрацией города Волгодонска до 15.01.2022.
3.7 Победители конкурса награждаются дипломами и призами.

4 Комиссия по проведению городского конкурса

4.1 Состав комиссии по проведению городского конкурса «Лучшая новогодняя ёлка 2021-2022» (далее - комиссия) утверждается постановлением Администрации города Волгодонска. В состав комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь комиссии и члены комиссии.

4.2 Комиссия:

4.2.1 Проводит осмотр и оценку объектов, выставленных участниками конкурса, по критериям, утвержденным настоящим Положением.

4.2.2 Определяет победителей конкурса путем подсчета общего количества баллов. В случае равенства количества баллов у нескольких участников конкурса, победитель определяется путем проведения открытого голосования председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
При голосовании председатель, заместитель председателя, секретарь
и каждый член комиссии имеет один голос. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании.

4.2.3 При необходимости комиссия может запросить дополнительные фотоматериалы по каждому критерию.

4.2.4 Комиссия вправе установить дополнительные номинации,
не предусмотренные настоящим Положением.

4.3 Итоги конкурса оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.
5 Требования, предъявляемые к конкурсным объектам

5.1 В конкурсе участвуют объекты, соответствующие назначению, целям, задачам и критериям конкурса.

5.2 Материалы, технику и стиль в оформлении объектов участники выбирают самостоятельно.
5.3 Высота новогодней ёлки – не менее 1,8 м.

5.4 Место, где украшена ёлка, должно быть задекорировано
в соответствии с выбранным стилем новогодней красавицы.

6 Финансовое обеспечение конкурса

Финансовое обеспечение конкурса в сумме 50 000,00 (пятьдесят тысяч) рублей осуществляется за счет средств местного бюджета в рамках реализации муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город», утвержденной постановлением Администрации города Волгодонска от 30.09.2019 № 2445.

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

           И.В. Орлова
Приложение № 1
к положению о проведении городского конкурса
«Лучшая новогодняя ёлка 2021-2022»
ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе

«Лучшая новогодняя ёлка 2021-2022»

1. Адрес места нахождения новогодней ёлки, выставляемой на конкурс:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2. Перечень задействованных в оформлении новогодней ёлки и прилегающей территории предприятий, учреждений, объединений и т.п.

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

3. Наименование ТОС, ТСЖ__________________________________________

__________________________________________________________________

4. Ф.И.О. лица, ответственного за участие в конкурсе (текущая работа
с организатором конкурса), с указанием контактной информации (телефон, электронная почта): __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

5. Ф.И.О. лица, наименование предприятия, учреждения, объединения, награждаемого в торжественной обстановке за победу (участие) в конкурсе (указанные лица, предприятия, учреждения, объединения будут прописаны, как победители (участники) в дипломах (благодарственных письмах)):

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_______________________________       _______________

                          (Ф.И.О)

                           (подпись)

_______________________________

                                           (дата)
Приложение № 2
к положению о проведении городского конкурса
«Лучшая новогодняя ёлка 2021-2022»

Критерии оценки участников городского конкурса

«Лучшая новогодняя ёлка 2021-2022»
	№ п/п
	Критерии

	Баллы

	1
	Ёлка украшена в срок до 20.12.2021
	0-10

	2
	Выполнено праздничное оформление прилегающей территории
	0-10

	3
	Украшенное дерево – растущая живая ёлка
	0-10

	4
	Устойчивость атрибутов оформления, безопасное крепление украшений
	0-10

	5
	Качество исполнения и оформления
	0-10

	6
	Оригинальность художественного замысла
	0-10

	7
	Наличие красочно оформленной таблички с указанием участников конкурса, украсивших ёлку и прилегающую территорию
	0-10

	8
	Обеспечено санитарное содержание территории в период новогодних и Рождественских праздников
	0-10

	9
	Ёлка наряжена в определенном стиле с применением техники и материалов, характерных данному стилю
	0-10

	Максимальное общее количество баллов
	90

Приложение № 2

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 07.12.2021 № 2531
СОСТАВ

комиссии по проведению городского конкурса

«Лучшая новогодняя ёлка 2021-2022»
	Кулеша Вадим Иванович

	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Нигай Елена Джемсоновна
	- заместитель директора МКУ «ДСиГХ», заместитель председателя комиссии

	Рагоза Кристина Андреевна
	- ведущий инженер отдела по работе с управляющими и ресурсоснабжающими организациями МКУ «ДСиГХ», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Батлуков Игорь Владимирович
	- заместитель председателя Волгодонской городской Думы (по согласованию)

	Никонова Елена Николаевна
	- начальник отдела по работе с управляющими организациями и ресурсоснабжающими организациями МКУ «ДСиГХ»

	Сушин Иван Гаврилович
	- председатель органа общественной самодеятельности «Городской совет собственников помещений в многоквартирных домах»
(по согласованию)

	Тараскина Елена Сергеевна
	- начальник отдела по обеспечению деятельности депутатов городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (ТОС) (по согласованию)

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

  И.В. Орлова
Приложение № 3

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 07.12.2021 № 2531
Д И П Л О М

за ___ место

в городском конкурсе

«Лучшая новогодняя ёлка 2021-2022»
вручается

в номинации

___________________________________________________

Глава Администрации

города Волгодонска

     В.П. Мельников

Протокол комиссии по проведению

городского конкурса

от _________ № _______,

Постановление Администрации города

от ________ № ______ «О проведении

городского конкурса «Лучшая

новогодняя ёлка 2021-2022».

2021 год

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

 И.В. Орлова